PAGE
2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
Số:……/2021/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày………tháng……năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Ban hành Quy định về nội dung và mức hỗ trợ kinh phí thực hiện hoạt động xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA …., KỲ HỌP THỨ………

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản Quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 28/2018/NĐ-CP ngày 01 tháng 3 năm 2018 của Chính phủ Quy định chi tiết Luật quản lý ngoại thương về một số biện pháp phát triển ngoại thương;

Căn cứ Nghị định số 81/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 5 năm 2018 của Chính Phủ quy định chi tiết Luật Thương mại về hoạt động xúc tiến thương mại;
Căn cứ Nghị định số 17/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 02 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

Căn cứ Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg ngày 15 tháng 11 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện Chương trình xúc tiến thương mại quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 12/2019/QĐ-TTg ngày 26 tháng 02 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế xây dựng, quản lý và thực hiện chương trình xúc tiến thương mại quốc gia bàn hành kèm theo Quyết định số 72/2010/QĐ-TTg;

Căn cứ Thông tư 171/2014/TT-BTC ngày 14 tháng 11 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn cơ chế tài chính hỗ trợ từ ngân sách nhà nước để thực hiện Chương trình Xúc tiến thương mại Quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BCT ngày 30 tháng 7 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về hướng dẫn thực hiện hoạt động xúc tiến thương mại phát triển ngoại thương thuộc Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại.
Xét Tờ trình số 2196/TTr-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định nội dung và mức chi hỗ trợ Chương trình xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Báo cáo thẩm tra số………….của Ban kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh.; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về nội dung và mức chi hỗ trợ kinh phí thực hiện hoạt động xúc tiến thương mại trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Điều 2. Tổ chức thực hiện và hiệu lực thi hành
1. Ủy ban nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này;
   2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các tổ Đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh chịu trách nhiệm giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Nai phối hợp tuyên truyền, tham gia giám sát thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ ……….. thông qua ngày………/……../2021 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ……../……./2021./.

	Nơi nhận:

- UBTV Quốc Hội;

- Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chính phủ;
- Bộ Tư pháp;

- Bộ Tài chính;
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQ tỉnh;

- Đoàn đại biểu QH tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Ban đảng TU, VP.TU;

- VP.HĐND tỉnh, VP.UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Chánh - Phó Văn phòng;

- Lưu: VT, ……..

<2-NQ-HĐND-ve-CTr-XTTM>
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO